

令和4年10月20日契約

福井地方合同庁舎改修工事 【工事設計書（公表資料）】

京都宮繕事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予 定 価 格 積 算 内 訳 書

令和 4 年 9 月 作成

近畿地方整備局
京都営繕事務所

工 事 名 福井地方合同庁舎改修工事

予定価格積算額

工事価格積算額

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
¥			3	1	3	0	6	0	0	0
¥			2	8	4	6	0	0	0	0

名 称	単 位	金 額	備 考
[直接工事費]			
庁舎	1式	10,247,582	
雑工作物	1式	1,551,448	
電気設備工事	1式	4,755,104	
機械設備工事	1式	289,047	
計		16,843,181	
[共通費]			
共通仮設費	1式	2,782,176	
現場管理費	1式	5,105,925	
一般管理費等	1式	3,728,718	
計		11,616,819	
合計		28,460,000	
消費税等相当額	1式	2,846,000	10%
総合計		31,306,000	

直接工事費 細目別内訳

序舎	北陸農政局福井拠点			建具改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【撤去】						
AD-1 76製建具撤去	框戸 枠共 集積共 3590×2615	1	か所	32,600	32,600	
AD-2 76製建具撤去	框戸 枠共 集積共 1600×2530	1	か所	14,200	14,200	
LD-1 鋼製軽量建具撤去	片引ハンガー戸 枠共 集積共 1730×1900	1	か所	11,400	11,400	
SD-2 鋼製建具撤去	両開き戸 枠共 集積共 1800×1900	1	か所	10,100	10,100	
WD-1 木製建具撤去	親子開き戸 スチール枠共 集積共 1200×1850	1	か所	2,130	2,130	
WD-2 木製建具撤去	片開き戸 スチール枠共 集積共 800×1850	1	か所	1,670	1,670	
建具周囲はつり		10.5	m	5,290	55,545	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	21	m	1,020	21,420	
ガラス撤去	集積共	13	m ²	6,140	79,820	
【改修】						
LD3 防音親子ドア	W1200×H1850 運搬取付共	1	か所	319,000	319,000	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	6.1	m	1,010	6,161	
計					554,046	

直接工事費 細目別内訳

序舎	北陸農政局福井拠点			内装改修(撤去)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
タイルベネット撤去	集積共	213	m ²	710	151,230	
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	7.5	m ²	1,420	10,650	
フローアキスフロア撤去	H=50 集積共	23.9	m ²	870	20,793	
フロー撤去	フローアキスフロア W940×D620×H0～50 集積共	1	か所	960	960	
ビニル幅木撤去	集積共	68.4	m	240	16,416	
木製幅木撤去	集積共	24.1	m	470	11,327	
壁クロス撤去	集積共	48.8	m ²	710	34,648	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	46.5	m ²	950	44,175	
コンクリート撤去	RC壁	0.2	m ³	93,000	18,600	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	26.2	m	1,710	44,802	
可動仕切壁撤去	扉共(800×2200)	11.3	m ²	950	10,735	
天井吹付材撤去	集積共	2.2	m ²	490	1,078	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	63.1	m ²	1,420	89,602	
天井下地撤去	集積共	63.1	m ²	710	44,801	
下り天井見切縁撤去	76製 集積共	25.2	m	200	5,040	

直接工事費 細目別内訳

庁舎		北陸農政局福井拠点			内装改修(撤去)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井廻縁撤去	7mm製 集積共	49.8	m	200	9,960		
天井点検口撤去	集積共	1	か所	2,360	2,360		
三方枠撤去	スチール製	4.9	m	470	2,303		
ブライント撤去	集積共	9.1	m ²	250	2,275		
ブライント取外し(再使用)	よこ型 指定場所仮置き共	25.6	m ²	330	8,448		
避難サイン撤去	7mm製 W350×H100×t5	2	か所	590	1,180		
ドア-案内板撤去	7mm製 W500×H600×t5	1	か所	590	590		
室名札撤去	7mm製 W300×H60	2	か所	590	1,180		
計					533,153		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		北陸農政局福井拠点			内装改修(改修)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
【床】							
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ルーパイル 一般事務室用	76.1	m ²	3,540	269,394		
フリーアクセスフロア	樹脂製 置敷式 500角 3000N H=50 (際ホーク共)	15.5	m ²	17,500	271,250		
床アンクル	7mm製 L型 15×15	2.3	m	2,020	4,646		
【壁】							
ビニル幅木	高さ100	22.7	m	340	7,718		
壁ビニルクロス張り	モックル面	10.6	m ²	840	8,904		
壁モックル塗り	金ごて クロス下	0.1	m ²	5,070	507		
壁モックル塗り	金ごて 塗装下	0.1	m ²	5,070	507		
壁 せっこうボード張り(GB-R)	厚12.5 不燃 RC,CB直張り 継目処理	21.9	m ²	3,540	77,526		
【天井】							
下り天井 せっこうボード張り(GB-R)		2.5	m ²	2,310	5,775		
軽量鉄骨下り天井 下地	19形(屋内) 下地張りなし @300 H=400	6.4	m	2,020	12,928		
下り壁見切縁	7mm製	6.4	m	2,020	12,928		
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	7mm内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	49.1	m ²	3,940	193,454		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		自衛隊福井募集案内所			内装改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
【床】							
床タイクーパー	総厚6.5 500角 1種ループパイル 一般事務室用	133	m ²	3,540	470,820		
ビニル床タイク	厚さ2.0 コンボリューションビニル床タイク 一般床	7.2	m ²	2,260	16,272		
フリーアクセスフロア	樹脂製 置敷式 500角 3000N H=50(際ボーダー共)	9	m ²	17,500	157,500		
スロープ	フリーアクセスフロア W1900×D600×H0~50	1	か所	54,000	54,000		
【壁】							
ビニル幅木	高さ100	72.5	m	340	24,650		
壁タイル塗り	金ごて 塗装下	0.9	m ²	5,070	4,563		
壁せつこうボード張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	94.2	m ²	3,650	343,830		
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	47.1	m ²	2,360	111,156		
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 1300×2000mm程度	2	か所	8,920	17,840		
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	1	か所	8,470	8,470		
【天井】							
下り天井 せつこうボード張り(GB-R)		0.8	m ²	2,310	1,848		
軽量鉄骨下り天井 下地	19形(屋内) 下地張りなし @300 H=400	2	m	2,020	4,040		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		自衛隊福井募集案内所			内装改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
下り壁見切縁	アルミ製	19.1	m	2,020	38,582		
天井 ロックウール 化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	11.1	m ²	3,940	43,734		
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート含む	11.1	m ²	2,120	23,532		
天井廻縁	アルミ製	39.7	m	1,300	51,610		
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	1	か所	8,720	8,720		
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	1	か所	1,920	1,920		
【エント】							
ビクチャーレール	アルミ製 シルバー 天井埋込みタイプ ボード厚12.5	9.8	m	1,810	17,738		
ブラインド再取付け		19.2	m	940	18,048		
室名札	W300×H60 平付型	2	か所	8,400	16,800		
室名札	アクリル板(白)W500×H200×t5 文字:カッティングシート(黒)	2	か所	15,400	30,800		
計					1,466,473		

